平成 22 年 11 月 15 日

各   位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 村 田  篤 紀

（コード番号 6942）

問合せ先 取締役 吉 永  正 紀

（ＴＥＬ 03-5368-8883）

第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 22 年５月 14 日に公表いたしました平成 23 年３月期の第 2 四半期連結累計期間（平成 22 年４

月 1 日～平成 22 年９月 30 日）の業績予想値と、本日公表の第 2 四半期連結累計期間の決算値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異

(平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日)

 売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益
四半期

純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

1,375

百万円

35

百万円

22

百万円

11

円 銭

0.56

決算値(Ｂ) 1,598 72 57 74 3.71

増減額(Ｂ－Ａ) 223 37 35 63

増減率( ％ ) 16.2 105.9 162.6 551.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年３月期第２四半期)
1,281 △25 △58 △286 △14.16

２．差異の理由

インターネット関連事業を手掛けている連結子会社のソフィア総合研究所株式会社におきまして、

システム開発における新規案件の受注獲得が好調に推移しております。さらに、デジタルプロダク

ツ事業を手掛けている連結子会社のソフィアデジタル株式会社におきまして、法人向け販売が好調

だったことにより、売上高を押し上げる要因となりました。また、グループ全体において販売費及

び一般管理費の削減につとめたことにより、各利益を押し上げる要因となりました。

よって、平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、好調な業績を反映し、

売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、平成 22 年５月 14 日発表の前回予想を上回る

結果となりました。

なお、平成 23 年３月期の通期連結業績予想につきましては、国内の景気動向が依然として不透明

であることを勘案し、平成 22 年５月 14 日に公表しました業績予想を据え置くことといたします。

今後の業績推移に応じて、修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

なお、当社は平成 19 年４月１日より持株会社移行にあたり、連結ベースでのグループにおける経

営管理を行っておりますので、個別での業績予想につきましては、公表を差し控えさせて頂いてお

ります。

(注) 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。